A

VA BRIGADA FLORESTAL VOL NTARIA

DE JOAO MONLEVADE-Migm
VICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS d e
ASSOCIAGA DRE? g::t;?.acia. 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG i
CNPJ 38. 201.329/0001-93

ANEXO |
oFriclo DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°: 06/2024

Joao Monlevade, 28 de outbro de 2024.

llm?. Sr.@
Jordana Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas- Termo de Fomento n° 03/2024

72, Parcela R$ 1.747,00 - Repasse 02/10/2024 prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: = E Z 10 / EOZQ
Prezada Sr.?, Pre Cocle M anum SL 5)

Assinatura/Mome/Matricula

Encaminhamos a V. S% a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto - REO - Anexo lI;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF - Anexo lll;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragae-da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

ral do Nascmento
e estal Voluntana
e

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

Recebido em: 3l _/ JQ l% Responsaver:




WA BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUN']:AR!OS DE JOAO MONLEVADE-MG :

Rua Santa Ltcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201. 329/0001-93

ANEXO 1i
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA Associacio de Servigos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade

38.201.329/0001-93

Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagéo e
Fortalecimento da Brigada Florestal de Jo&o Monlevade’ que visa
OBJETO DA PARCERIA otimizar as agbes de prevencgao & combate aos incéndios de Jod&o

™ Monlevade.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
13/09/2024 @ 25/10/2024 CONFERE COM O ORIGINAL.
Dat Zfl i J la) y 4 ,_34

TIPO DE PARCERIA T Termo de Fomento numero 03/2024 Ina Ceciiz Nowm. S’a‘&

PERIODO DE EXECUCAO

VALOR GLOBAL DA PARCERIA \ R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos € setenta reais)

E?ESTACAO DE CONTAS ‘ 72 Parcela; R$ 1.747,00 - 02/1 012024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

[ Objetivo Geral
O projeto Estruturagéo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” visa otimizar as agdes

de preveng8o e combate aos incéndios de Jo&o Monlevade.
7~

Objetivos Especificos
e Garantir os servigos de urgencia e emergéncia para a populagao no combate a incéndios, no
salvamento de vidas e na protecdo de bens em caso de desastres.

¢ Manter um grupo de pessoas sob o regime de voluntariado colaborando na realizacéo das finalidades
Estatutarias da Associagao;

e Defender e preservar o meio ambiente com a prevencg&o e o combate a incéndios florestais,

e Promover, coordenar, executar, administrar e incentivar a realizag@o de projetos e iniciativas que
visem o desenvolvimento sustentavel, a conservagao da diversidade biolégica do meio ambiente € @
conscientizagéo para a preservagao ambiental;

Ofertar cursos, palestras e treinamentos de educagéo profissional de nivel basico, gratuitamente, seja

para qualificagéo ou requalificagdo incentivando ao desenvolvimento de uma consciéncia ambiental
em Jodo Monlevade.

e Aproximar e envolver a comunidade na preservagéo do meio ambiente.

rdl do Nascimento
jorestal Voluntaria
presidente




A\BRIGADA FLORES [1LC VOLU

ASSOC!AQAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MO

iy

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A

CUMPRIMENTO

QUANTIDADE .

NUMERO DE pAS ACOES
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS o ATENDIDAS OU

(X)SWM™ ( ) NAO
( )Parcialmente

ATENDIDAS ATENDIDAS

Otimizar as a¢0es Populagéo do

Populagao do

de prevencao e Municipio de
Jodo

Monlevade.

combate aos Municipio de Jo&o

incéndios de Jo&o Monlevade.

Monlevade.

Prefeitura Munici
nicipal ce Jodo ie }
CONFERE COM © ORiGT’f::fvaae

1 .
fAmg Cecliz higrum, ‘5%}0"
ssinatura/Numea/Niat culs




\BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARI

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201 .329/0001-93

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS
PREVISTAS

Setembro de 2024.

MEIOS DE REALIZAGAO CUMPRIDAS

| . METAIOBJETIVO

Otimizar as agbes de

*pagamento das Contas de Telefone:
Movel - numeros: (31) 99954-4254,
(31)99954—3812; e Fixos - 0800 000-

3407 e (31) 34078260.

Qutubro de 2024.

prevengao € combate
a0s incéndios de Jodo

M( vade.

*Contratagéo de prestador de servigo
administrativo.

Setembro de 2024. Outubro de 2024.

Joao Monlevade, 28 de outubro de 2024.

5\
Prefeitura Municipal de Joa
un oMonle
CONFERE COM O ORIGINAL. vade
- ' Data: 314 10, 2024
Rg:la: ZmosMAssﬁls Ao, Cecliz Haum Se
i) vel pela Prestagéo de Contas Assinatura/Nome/Matricula

CPF: 097.681.156-10

imento
Amnd oNasamqn_
\"\f(;? e%ta\ \fo\,um'ar\a

pr es\den’(.@

ulo

Saulo
Presidente da Associagao de Servicos Sociais Voluntarios de Jo@o Monlevade




SRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

E SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

ASSOCIAQAO D
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93
4- RELATORIO FOTOGRAFlCO DE ATIVIDADES E/QOU AQUISICAO DE MATER
PERMANENTE
NAO HOUVE
—
Jodo Monlevade, 28 de outubro de 2024.
Prefeitur unici 3 )
XN CONFERE Com & ORtGIAL
Crisian Ramos Assis Data: 2L/ 10 4 2ozl
Responsével pela Prestagéo de Contas Ara Coefliz Nawm S—J
Ass'man.urau'Nm-.'m.'M(mric;ipﬂ;;l -

CPF: 097.681.156-10

Ngsennenie

ral do
Sa:gt!o ;3:'1 \glorestai yonntana
presige'é

Saulo Arfiaral do Nascimento

Presidente da Associagéo de Servicos Sociais Voluntarios de Joao Monlevade




STAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimacdo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201 .329/0001-93

RIGADA FLORE

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

evistas no projeto “Estruturagao €
Florestal de Joao Monlevade” que

13/09/2024 a 25/10/2024

Termo de Fomento namero 03/2024

R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

7a parcela: R$ 1.747,00 — 02/10/2024

~

Prefeitura Municipal de Jodot :
un oaoMoniava
CONFERE COM O ORIGINAIL. oe

Data: 31 10 4 2024
Ao, Cocilic \“E}(‘Jm, Selo

Assinatura/Nome/Matricula

Saulo Amaral do Nascimento
gada Florestal Voluntéria
Presidente

P AP, \
/(farlos Augusto Arthued Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

CRC: MG-037646/0-6




ORESTAL VOLUNTAR\A

SOCIAIS VOLUNTARIOS DEJ

VA BRIGADA FL

ASSOCIAGAO DE SERVICOS
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Acli
CNPJ 38.201 '320/0001-93

1 - EXTRATOS BANCARIOS

7~
Prefeitura Municipal de Jodc™oni
“ionievad
CONFERKE COiM G ORICGINAL. €
- oatar 31/ 10, 2024
Ao Ceciiz Hawmi S‘ifo
Assinatura/Nome/Matricula

aradl a8 NE‘-"J”"?FP
r&aﬁ? Floresta YolRIT
— presiatis—
Saulo Amdral do Nascimento
Presidente da Assoc. Serv. Volun. Jmvde.

/{,./’ Cr 17 g 4
. CRC: MG-037646/0-6




94 Extrato de Conta Corrente
'é Cliente SSOCIACAO MONLEVADE

Langamentos
Dia Lote Documento
12/09/2024
21101202+ o o
0211012024 99015 552220000031721
04/10/202¢ o
0411012024 43105 100401
7/10/2024 ~
07/10/2024 43405 100701
7/10/202 i
0710/2024 43405 100702
I 202
151012024 43105 101501

112024 3
1711012024 99015 552220000031721
/J.‘ "‘ '-l.
221012024 43105 102201

10/2024 403 250831383399082
25/10/2024

Informacoes Adicionais
Saldo

Juros

Data de Debito de Juros
IOF

Data de Debito de IOF

Total Aplicagoes Financeiras
* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmacao no momento da contratacao
e

Agéncia: 2220-9 Conta: 60147-0

Historico
Saldo Anterior

Transferéncia recebida
02/10 15:35 PM JOAO MONLEVADE -IPV

Pix - Enviado

04/10 14:41 Crisian Ramos ASSIS

Pagto conta telefone

VIVO MG - TELEMIG

Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

Transferéncia recebida

17/10 15:14 PM JOAO MONLEVADE -IPV

Pix - Enviado
22110 12:48 Brigada Florestal
Pix - Recebido

25/10 08:31 38201329000193 ASSOCIACAO

1.465,13 (+)

1.747,00 (+)
1.412,00 (-)
165,58 (-)
200,00 ()

206,54 ()

1.747,00 (+)

49,68 (-)

92,14 (+)

3.017.47 (+)

3.017,47 (+)

0,00
31/10/2024
0,00
01/11/2024

GINAL,

2024

SALDO

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade |

CONFERE COM O ORIl
3 40
Data: 3
Mo Cecitic_Houm 210
AssinmuralNcmulMatricum
.ol
“\0{0\ do \‘“ 0\\“\‘b‘
S0 Aot e
gadd o esde”




ASSOCIAGAQ DE SERVIGOS SOcClI
a, 385 Bairro Aclima
CNPJ 38.201.329/0001-93

Rua Santa Lici

ESTAL YV

AlS VOLUNTARIOS DE JO
¢éo, Jodo Monlevade-MG

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

OLUNTARI

AO MONLEVADE-M

'\

ﬁ\lo unt; oy
cC_®

<
)

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N 03/2024

PERIODO: 13/09/2024 A 25/10/2024 -

RECEITA DESPESA
DATA “ HISTORICO VALOR DATA THISTORICO VALOR
DESPESAS COM
1240/2024 | OSALDO ANTERIOR RS 1.600,53 | 04/10/2024 | PRESTADORES DE RS 1.412,00
SERVICO (ltem 7)
OREPASSE DA
02/10/2024 | ADMINISTRAGAO RS 1.747.00 | 22/10/2024 ﬂgﬁﬁﬁ%ﬁﬁgm may | R8621:80
PUBLICA - 7° PARCELA
] DEVOLUCAO DE 0 PAGAMENTO
25/10/2024 PAGAMENTO INDEVIDO R$ 82,00 22/10/2024 INDEVIDO R$ 92,14
0DEVOLUGAO JUROS , OTARIFAS BANCARIAS |
251012024 | TARIFA DA VIVO R$ 10,14 ehowen |
25/10/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 3.748,67 | 25M0/2024 | TOTAL DE DESPESAS | R§ 2:126,94
- 95/10/2024 | SALDO RS 1.622,73

/

Carle&Augusto Arthus6
CRC: MG-037646/0-6

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Data:

Prefeitura Municipal de JoaoMaonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

30, 1o

12024

Mo Ceoitiz h?ma('f/?%

Assinatura/Norpd/Malgiella

maral d
Saqloaga sloresta!V

p[es'ideﬂte

Saulo Amfaratdo Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Tge Nascimento
oluntaria




RIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG ‘.,é“-‘*'"
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jod0 Monlevade-MG
4NPJ 38.201.329/0001-93

4. DESPESAS COM MANUTENCAO _
(Anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias €

orgamentos)
SESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS O AMENTO
DISCRIMINAGAO DATA DA
FORNECEDOR | pAg DESPESAS DOC | ne EMISSAO | VALOR | DATA DA
FISCAL DODOC. |(R$) | TRANSF. ELET.
FISCAL

Pagamento de conta

relofonica referente a0 N | NFST | 0434251434 07/10/2024 | 165,58 . 07/10/2024
(31)99956-3812/ (31)

99454-4254

Pagamento de conta

telefénica referente 20 ne NFST 1895302009'0 22/1 01"2024 49,68 22” 0/2024
(31) 3407-8260

15/10/2024 | 206,54 15/10/2024

07/10/2023

pagamento de conta
telefonica referente ao n° NFST
0800 000-3407

Pagamento de conta
telefonica referente ao n°
0800 000-3407

1895259505-0

1748273243-0 07/10/2024

RS 621,80

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE coM O ORIGINAL.
P Z )
Data _.;%_.—/_.19_- L.__C_l‘_-
Mo Ceclic Horuom Salo

Ass'\naturalNomc!Matricula

imento
| do Nascimen:
g{;esta\vo\untar\a

A
arlos AUgGusto Arthuso =
CRC: MG-037646/0-6 Saulo Amaral do Nascimento

Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




gISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.54.02
2220902220 SEGUNDA V1A 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCTACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60 .147-0

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84600000001 -4 65580064001 -4
10434251434-6 00247241003-1

Data do pagamento 07/10/2024

Valor Total 165,53

DOCUMENTO: 100701
AUTENTICACAD SISBB: E 565.D89.BE7.EE3.517

Prefeitura Munici

CONFERE Cpal de JodoMonievade

_7 OM O ORIGINAL.
Data:_2! .Y / ZJJ'

Pro. Cocpiia =H’arum.' Q o.

Assmatura.fNome/Matrlcula

aulo Amaral do Nascimento
iwada Florestal Voluntéria
Presidente




N° da Conta: 0434251434

{ac da ceforéneia 00/2024

S

&

\1&\“"‘5{%

www.vivo.com.brimeuvivoempresas

Contiul do Rolacienamonte: 1031 E.

Periodo: 11/08/2024 2 10/09/2024
Data de emissao: 12109/2024

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

R SANTA LUCIA, 385

ACLIMACAQ
35930-117 JOAO MONLEVADE - MG

5
e %h\

GO

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizante - MG
1.E.: 624004680045

CNP.J Matriz :02.558.1 57/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0008-10

Vencimento
03/10/2024
Total a Pagar < R$
165,58
Planos Anatel w
201/POSISMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Qu'antidade_de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 2 2 79,98
£ SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 2 2 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 2 .
SKEELO V5 2 2
VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 2 2
VIVO NEWS 2 2 -
Subtotal 79,98
Utilizagio Dentro do Plano/Pacote Incluso  Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 500,00GB 147 53MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 1,25GB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2,000 . 0,00
FRANQUIA VOZ 80.000 min - 0,00
GESTAQ VOZ - 17Tm06s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Intermet - Tarifagao MB/KB 3,00KB 0,00
Subtotal 0,00
L)
Outros Langamentos
Encargos Financeiros 3,60
Parcelamento {Ex.: Conta; Aparelho e Outros) 3 BZ‘GD )
Subtotal Prefeitura Municipal de JodoMonlevade e
CONFERE COM O ORIGI NAL. ¥
5,} {O 22
Data:. L L ‘ﬁu
P Coelliic Ravumi é (7]
Assinatura/Nome/Matricula
kTOTAL A PAGAR e
165,58

MENDAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatério detalhado esté disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e ici i
.vivo.com. pode ser solicitado impresso, de forma
ok ot ? PO . X permanente ou ndo.
dagfolzagl\?:\ ?é::r,vciem ZSF\‘,F?O ap? Regulamento (_.?ueral de Dlrent_os do ponsumtdor de Servicos de Telecomunicagoes, os valores dos pacotes de
; co de Valor Agregado) e servigos M2M serdo reajustados a partir de 01/10/2024, conforme previsto em contrato. A mudanga

aparecera em suas faturas. Divida, ligue 0800 015 1551, Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue 142

Alé emissdo desta ébi i conta pensd
it sviohin inct;,g;t;aocno;\ss?r\glz{or:)dieblrﬁi g;ocgnlasé;nteneres. 0 pagamento desla la ndo quila débitos anteriores. Mantenha o pagamento em dia e evile a sus Ao parcialitotal
p o crédito. Para pagamentos apds o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de

Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes Auditivos) e www.analel.gov.br.

Aulenticagdo Mecéanica

* Nome do Cliente

o ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

Vencimento

Total a Pagar - RS

03/1012024

16558 )

. | Cod. Debito Automatico 0434251434-5 | NedaCania 0434251434 |  MésRefersncia 09/2024 /

> (846000000014 )( 655800640014 ) 104342514346 )( 092472410031 )

AR A

i




SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS EINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

28/10/2024

Valor:
Data/hora:
|dentificador:

Pagador
Instituicao:

Nome:

CPFI/CNPJ:

Destinatario
instituigao:
Nome:
CPFICNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 13:08:31

|D/Transacao
E0164426420241008121 20T 7edK6gwiu

R3$ 49,66
08/10/2024 09:38:38
£99995135069021024034806189530200890

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO
** **1.329/0001-""

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
TELEFONICA BRASIL S A
**,**8.157/0001-""

Identificador
6999951 3506902102403480618953020090

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_21_1_ %0 L 2024
Ane. Ceclliz Herom; 56{’10‘

Assinatura/Norme/Matricuia

aqla Amaral do Nascimento
Rrigada Florestal Voluntaria
Presidente




vivo empresas

Razio Social: ASSOCIACAO DE SER'
SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO
CnPJ: 38.201.329/0001-93

Nemero da Conta: 6999 95135069 oV: 1
Dsta de Emissio: 01/10/2024
Mimero da Fatura: 18953020090

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE seviodo dn Utitzogin: 27/08/2024  26/08/2026

JOAO _mail: brigada florestaljm@gmail.com

R SANTA LUCIA 385 Bansh e QRS o PRcss B3

A cne

35930-117 JOAO MONLEVADE - MG 1012024
20/10/2024

PAGINA: 1/2

datipo de desafio,

e P3
M * Meu Negooo todo tipo de solUCaoRs

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10
Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de Relacionamento no 10315 ou
Servigos Mensais 0,00 acesse ecom brlfal Pessoas cam daficiéncla auditive, liguem 142.
Figue de olho! Os c-malls que a Vivo utiliza para enviar o Conta Dightal siic sempre terminados
Prestadora Telefdnica | CNPJ: 02.558.157/0001-62 . om "@viva.com.br. Tenha cuidado com outros remetentes, pals eles podem apresentar dscos.
A falta de pagamento desta fatura implicard no cancelamenta do servico.
Gravago de Chamadas 13,54
Licenga P 36,14

Mensagem Importante para Vocé
Mantenha o pagamenta da wa farura em dia. Para mazis comadhidade @ seguranca. vock pode tazor o

TOTAL GERAL A PAGAR 49'68 pagamentn da sua fatura com o PIX, utifize 0 OR Cada disponivel a0 lado do cédigo de barras e pague

dirctamente no seu banco

p M 2 H
Prefeitura Municipal de JosoMonievade ensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: 2 _s 40, 2024

Avo. Coc{\iz lornm S

Assinatura/Norme/Matricula

*Meu Negéciol

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcial/total/cancelamento dos servigos e ainclusdo do débito nos érgdos de protegdo de crédito. Para apés o
- Pag:

serdo cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao mé fatul i i ancia é
A e ary ek . Py és na ra seguinte. O Ressarcimento por inoperanciz € realizade em conformidade com a Resolugdo Anatel no. 717/2019. Central de

Destaque Aqui

Autenticacdo Mecanica
o @ Nome do Cliente Data de Vencimento
> i ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/10/2024
.; E Numero da Conta Céd. Débito Automatico Numero da Fatura Valor a Pagar (R$)
® 99995135069  699995135069-1 18953020090 (w968

84690000000 7 49680082069 8 99951350691 8 89530200999 1

L B

oPnaral do Nasciment
Fada Florestal Vt':funtériaD
Presidente




vivo empresas

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIA | Razdo Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQ
}QSSVA?\}#J:’ES&IE%E!DSE J0A0 CNPJ: 28.201.320/0001-93
ACLIMACAO NGmero da Conta: 6899 95135069 DV:1
- 5 Nota Fiscal Fatura de Servigo
35930—117 JOAD MONLEVADE MG Data de Emissdo: 01/10/2024 dé Teler.omunlcac 3es - Mo 422
Nimero daFatura,  1895302008-0

Perlodo de Utilizagdo: 27/08/2024 3 26/09/2024

E-mail:

brigada.ﬂnrestaljm@gmall.com

Prestadora Telefénica

NFFST: 21828527-MG

Telefénica Brasil S.A. | Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Herizonte MG
CNP.J: 02558.157/0008-10 - Insc. Est.. 621904680045 | Prestacao de servico de comunicagio a ndo contribuinte - CFOP 5307

Série: UK Sub-série:

Informagdes Complementares
ICMS: 0% Base de Célculo: R$ 0,00 Valor ICMS: R$ 0,00 Serv. Isentos/Nao Tributével: R$ 0.00
PIS/COFINS: 0% Base de Céleulo: RrR$ 0,00 Valor PIS/COFINS:  R$ 0,00 Serv. Isentos/Nio Tributdvel: R$0.00
Contribuigo para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servigos - tarifas ndo repassadas aos clientes.
Reservado ao Fisco: eabe.2bla.a0ec.2222.9c50.67fd.8313.cdb8
TOTAL GERAL NOTA FISCAL
Prestedora Telefnica
Telef6nica Brasil S.A. | Av. Marcos Penteado de Ulhta Rodrigues, s/n Lote 06 e 07 B, PARTE 06543-001 Santana de Parnalba SP
CNPJ: 02.558.157/0135-74 - Insc. Est: 623.043.379.111
Servicos Mensais
Vive UC Data / Perlodo Aliquota PIS/COFINS
Licenga P 27/08/2024 a 26/09/2024 2% 9.25%
Gravagdo de Chamadas 06/09/2024 a 26/09/2024 2% 9,25%
SUBTOTAL
Informacdes Complementares
ICMS: .
ISS.S :: Base de Célculo: R$0,00 Valor ICMS: RE0,00 Serv. Isentos/N&o Tributdvel: R$ 0,00
m_l - Base de Célculo: R$ 49,68 Valor ISS: R$0,99 Serv. Isentos/N#o Tributével: R$ 0,00
COFINS: 9,25% Base de Ciélcula: RE 4968 Valor PIS/COFINS:  R$4,59

Serv. Isentos/Néo Tributdvel: R$ 0,00

Contribuigda para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% do valor dos servicos - tarifas ndo repassadas aos clientes.

TOTAL GERAL OUTROS SERVIGOS

TOTAL GERAL

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

. 2024
Mo Cecliz Havumi 57('0

AssinaluralNomeIMalricuia

ulo Amaral do Nascimento
ipada Florestal Voluntaria
Presidente

0,00

Valor (R$)
3614
1354
49,68

49,68

49,68




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.55.51
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCTACAD MONLEVADE

ACENCIA: 2220.0 CONTA - 60 147-0

1D EOUOOOOOO20241022154806386424575
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$49 .68
TARIFA: R$0.00
DATA: 22/10/2024 - 12:48:29

PACO PARA: Brigada Florestal
CNPJ: 38.201,.329/0001-93
CHAVE PIX: 38201329000193
INSTITUICAO: 01644264 CCLA MEDIO PIRACICABA E CI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000442070
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R$10.00. O valor definitivo
podera ser consultade no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 22/10/2024 - 12:48:30

DOCUMENTO: 102201
AUTENTICACAO SISBB: F.468.1FE.412.63F. 1CF

e Pnﬂegum MunkkmldgjoéoMOnMVouc
"UNFERE C i
Central de Atendimento BB - o O ORIG:NAL'
Daia: .3)4 / 40 / C-OZQ
4004 0001 -
AWL CECH[@ \kyUTn;Q;J%

AssinatureiNome/Matricular

1l

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes. reclamacoes. cancelamento de produ

tos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Iﬂ fm‘macoes . reclamacoes, cancelamento de cartao

ulo Amar,
. al do ;
2 Floresta) i Imento

¢ outros produtos e serviceos de UOuvidoria. Pr@Sident 'Untén'a
e



21/10/24, 08:22 Gmail - Detalhamento de Cobranga

o d e i i

T -:""A.-r.w’g 3 Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.ﬂorestaljm@gmail.c m>

Detalhamento de Cobranga
2 mensagens

Brigada Florestal Joao Monlevade <brigada.florestaljm@gmail.com=> 17 de outubro de 20203
Para: atendimentoempresas@vivo.com.br

Bom dia,

Prezado(a),

Possuimos aqui na entidade 03 contas da VIVO, que sdo pagas em 03 boletos distintos mensalmente. Neste més de
outubro, recebemos o boleto referente ao pagamento de uma linha fixa, o qual vence todo dia 20 do més, sempre no
valor de R$55,00. No entanto, 0 boleto com vencimento para o dia 20/10/2024 veio no valor de R$49,68, e ndo
conseguimos identificar 0 porqué dessa mudanga de valor.

A Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade, € uma entidade sem fins lucrativos, e o
pagamento dessas linhas telefénicas que utilizamas, € realizado através de uma parceria com a prefeitura do
municipio, sendo assim, em todo fechamento de més, uma prestacao de contas deve ser apresentada, Como o valor
veio diferente de R$55,00, preciso repassar na prestagao de contas 0 detalhamento do motivo dessa diferenca.

_~Portanto, pego por gentileza, um detalhamento esclarecendo o mofivo da diferenca de valor na cobranga deste

oleto.

Segue abaixo os dados da entidade e informagdes sobre o boleto referente:

CNPJ: 32.201.329/0001-93

Razdo Social: Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade
Nimero da Conta: 6999 9513 5069

Data da Emissao: 01/10/2024

Periodo de Utilizagéo: 27/08/2024 a 26/09/2024

Vencimento: 20/10/2024

Desde j&, agradego a atengéo.
Atenciosamente,

Saulo Amaral do Nascimento

_Presidente/Coordenador operacional Prefeitura Municipal de JodoMonicvad
CONFERE COM O ORIGINAL. |
Brigada Florestal Voluntéria de Jodo Monlevade-MG Data: 3!/ 10/ 2024

Aro. Ceclliz Harum, fj‘,o

Assinatura!NumefMairicula

sede operacional Rua Santa Licia, 385, Bairro Aclimag&o

Jodo Monlevade, Minas Gerais, CEP- 35930 111
Contato 0319586-1589

atendimentoempresas@vivo.com.br <atendimentoempresas@vivo.com.br> 18 de outubro de 2024 as

Para: brigada florestaljm@gmail.com 20:20

Ola,

Segue os valores dos respectivos produtos e servigos:

(Valor menor pois refere a alterag@o no plano, insercao de gravacao de chamada).

Em breve vocé recebera uma pesquisa de Satisfacdo via e-mail para avaliar meu Atendimento (Nome do
repres_gntgnte) com uma nota de 1-5 estrelas e também podera adicionar um comentas fe sua
experiéncia com a Vivo. Conto com sua participacao.

o Amadral do Nascimgn;o
3 Florestal Voluntaria

£ sempre um prazer atendé-lo(a)! '
Presidente

ht!ps:flmai!.google.comimaiI!u!OI?ik=90dd05e4e9&view=pt&search=ali&pen'nthid=thread-a:r—434?9083691 09770173&simpl=msg-a:r2357871470...  1/2



21/10/24, 08:22 Gmail - Detalhamento de Cobranca
Protocolo de atendimento: 20241091845902

Fts e,

R RRIGADA FLORESTAL

Atenciosamente,

Renato

Relacionamento Clientes P
Vivo Empresas

10315

atendimentoempr

vivo

EMPRESAS

A sua opinidao é muito importante para nos!
Em breve vocé podera receber a nossa pesquisa de satisfacao por e-mail ou telefone.

Participe e ajude a Vivo a oferecer a melhor experiéncia para a sua empresa.
/.\(Texlo das mensagens anteriores oculto]

Prefeitura Municipal de JoacMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Datas 1./ 10 ,202’;‘! )
Py Ce&'l{z Harm: Sdo

Assinatura/Nome/Matricula

maral 0 Nascimento
gﬂa Florestal Voluntaria
presidente

Saul

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=90dd05e4e9&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-43479083681097701 738&simpl=msg-a:r2357871470... 2/2



S[SBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/10/2024 - AUTOATENDIMENTO = 12.55.21
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84630000002-9 06540082069-5
09950625961-6 80525950599-1

Data do pagamento 15/10/2024

Valor Total 206,54

DOCUMENTO: 101501

AUTENTICACAO SISBB: A.CCO.D65.87B.6DE.GD5

Prefeitura Municip;Tude JoaoMaon!
levad
CONFERE COM U ORIGINAL. ¢

Data: 3 40 12024
Mo, Ceolliz llerom, Sete

Assinatura/Nome/Matriculs

aulo Amaral do Nascimento
rigada Florestal Voluntaria
Presidente




sil S/A
pes 258 ANEXO PARTE

vivo empresas

CNPJ Ernitente;
wiwvivive tombrineuvivoenipresss

Razio Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS
SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO
cNPJ: 38.201.329/0001-83

Numero da Conta: 6999 9506 2596 DV: 4
Data de Emissao: 01/10/2024
Nimero da Fatura: 1895269505-0

Asigcmcm BE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE I —
‘EJQOST A LU CI A 385 E-mail: brigada fiorestaljm@gmail.com
ACLIMACAO
35930-117 JOAOQ MONLEVADE - MG 10/2024
20/10/2024
R$ 206,54 ~
‘%s::ﬁgi EMONSTRATIVO DE DESPE SAS | PAGINA: 1/2

Para cada e desafio.

Prestadora Telefénica | CNPJ: 02.558.157/0009-10

. Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de Relaclonamento no 10315 ou
Servicos Mensais 198,33 _ acesse www.vivo.com.br/falecanoscoempresas, Pessaas com deficiéncia auditiva, liguem 142,

Flque de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviat o Conta Digital sio sempre terminados
Ligaces ern "@viva.com.br’. Tenha cuidado com outros remetentes, pols oles podem apresentar riscos.
i A falta de pagamento desta fatura implicars no cancelamento do servico.
Ligagbes Locais 0,12
Ligagdes Nacionais de Longa Disténcia 0,17
L : Mensagem Importante para Vocé
Ltgat;oes Locais para Celular (VC]-] 7-57 Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e segurangs, vocé pade fazer o
N . % fEm pagsmenta da sua falura com o PIX, ulifize © QR Code disponivel so lado do codigo de bairas e pague
Ligagges Nacionais de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3) 0,35 diretamente no seu banco.
TOTAL GERAL A PAGAR 206,54

Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 344 Y /&‘DZQ
Ao, Cechiz Werum: %@P

Assinatura/Nome/Matricula

%Meu Negacio}

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcial/total/cancelamento dos servicos e a Inclusdo do débito nos érgdos de protecdo de crédito. Para pagamentos apds o vencimento
serfio cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O R o por inoperéncia é realizado em conformidade com a Resolucio Anatel no. 717/2019. Central de
Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

Destaque AqE ——————————————————————————————————————————————— g:t;ﬂ;q;o;e;nl—ca
o w Nome do Cliente Data de Vencimento
M
> § ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 20/10/2024
fo) s % Numero da Conta Céd. Débito Automatico Namero da Fatura Valor a Pagar (R$) Pagar
via PIX
> v 6999 9506 2596 699995062596-4 1895259505-0 206,54

06540082069 5 99950625961 6 89525950589 1

il




Telefonica Brasil S/A

58 A

vivo empresas

corm Brimeuvivoet

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIA . Razdo Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO
1S VOLUNTARIOS DE JOAO I .

R STA LUCIA 385 : CNPJ: 38,201.329/0001-93

ACLIMACAO Nomero daConta: 6399 9506 2596 DV: &

Nota Fiscal Fatura de Servico

35930-117 JOAO MONLEVADE - MG :
| de Telecomunicagdes - Mod 22

Data de Emiss3o: 01/10/2024

Numero daFatwa:  1895259505-0
Periodo de Utilizagdo: 27/08/2024 a 26/09/2024

E-mail: brigada florestaljm@gmail.com

Prestadora Telefonica NFFST: 21868835-MG
Telefénica Brasil 5.A. | Rua Levindo Lopes,258 ANEXO PARTE - Savassi 30140-170 Belo Horizonte MG

Sérle: UK Sub-série:
CNPJ: 02.558.157/0009-10 - Insc. Est. 621904680045 | Prestagio de servico de comunicag3a a ndo contribuinte - CFOP 5307 2 .

Servigos Mensals
Provedor Descrigio Data / Perioda Aliguota PIS/COFINS Valor (R$)
Consuma Minimo 27/08/2024 a 26/09/2024 18% 3,65% 198,33
SUBTOTAL 198,33
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO Nimero de Origem: 8000003407MG
A

A~ Prestadora Telefénica
Ligagdes Locals
SUBTOTAL 0,12

Ligagdes Nacionals de Longa Disténcla
SUBTOTAL 0,17

Ligagdes Locals para Celular (VC1)
SUBTOTAL 7,57

LigagBes Nacionals de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3)

SUBTOTAL 0,35
s des Compl
ICMS: 18% Base de Calculo: R$ 20654 Valor ICMS: R$ 37,17 Serv. Isentos/N&o Tributdvel: R$ 0,00
PIS/COFINS: 3,65% Base de Cilculo: R$ 169,36 Valor PIS/COFINS: R$618 Serv. Isentos/Nao Tributdvel: R$ 0,00

Contribuigio para o FUST 1,00% e FUNTTEL 0,5% de valor dos servigos - tarifas ndo repassadas aos clientes.
Reservado ao Fisco: 2755.2fb5.16e6.e50d.6a8h.df06.5047.bd9a

TOTAL GERAL NOTA FISCAL

TOTAL GERAL

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 206,54
CONFERE COM O ORIGINAL.

Ava. Cecliz hnum 53}0

Assinatura/Norme/Matricula

aulo Amaral do Nascimento
gada Florestal Voluntaria
Presidente



SISRR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.54.46
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE . ASGOOTACAD MONITEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84650000002-7 00000082069-6
99950625961 -6 74827324399-2

Data do pagamento 07/10/2024

Valor Total 200,00

DOCUMENTO: 100702

AUTENTICACAO SISBB: | .ADF .AQA . 4B9 868 . E62

Prefeitura Mu nucipa de JOaOI"lO“IEVade

Data‘ _:"5 / {) / ﬂJg:[{
Ao Ceeltiz =num, 9&&7

Assinatura/Nome/Matricula

Saulo Amaral do Nascimento
ipada Florestal Voluntaria
Presidente



482030034768

or jOB‘I - 0000018000

vivok

Telefénica Brasil SIA
Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funcionarios -

GEP: 30140-170 - Belo Horizonle « MG
CNPJ: 02 558.157/0008-10 Insc Est: 062.190468.00-45
hittp:Awvew Nivo.com.br

Codigo do cliente
Nurmero do contrato
Data de emissdo

6999 9506 2596 DV: 4

01/10/2023

Data de vencimento 20/10/2023

mimann

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JO

R STA LUCIA
ACLIMACAQ
35930-117JO

lll!“l"llllII"I!I"IIH‘!I!I"

385
AQ MONLEVADE MG

Valor a pagar 200,00 E
Numero da fatura 47482732438-0 ug
ESQB(LO dc? instalagédo !\hﬁg\afegg;ar:; " § % l mn “ \‘Wl‘ N —
Tipo de cliente 0 resi e
CNPJ | CPF 38201329000193 %; 20/10/2023
Més de referéncia Outubro/2023 i 00 71257454 00000 00000000000 3 0 051023
Seu Demonstrativo de Despesas pagina: 1/4
T -
RESUMO VALOR (R$ﬂ \ F Total de minutos utilizados no més ‘
PRgST:l\DORA TELEFONICA (103 15) . 1 Tipo de ligagdo i
ervigos H | i
Ligagdes Locais para Celular (VC1) 0,97| | Prestadora :!'elafomca
TOTAL A PAGAR 200,00 i Linha Telefénica
Lig Locais Cel (VC1) 11:00
TOTAL GERAL A PAGAR 200,00 ! 9
|
i
Atendimento para produtos empresariais:
10315
L
T ™
prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: —??ji / M) / ‘O‘/‘L' Figue de olhol Os e-mails gue a Vivo utiliza para enviar a Conta
i P Digital 30 sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha
hm Ceci ]la 1(—\ 2romy  —¢ O, cuidado com outros remetentes, pois eles podem apresentar
Assinatura/Nome/Matricula riscos.
N N
Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcialitotal dos servigos e a Inclusdo nos orgios de protegio do crédito. Para

apé: i
encargos de 2% e jures de 1% ao méc om conta futura, O ressarcimento por inoperdncia & realizada em conformidade com as Resolugoes: Para STFC artigo 32° da Resolugdo Anatel n® 426/2005; para SCM

bs o v seréo cobrad

artigo 46° da Resolugao Anatel n° 614/2013 e para TV arligo 6° da Resoluggo 488/2007, Central de Atendimento Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br. Recurso de atendimento VIVO, ligue com o protacolo em

maos para 10315, ou 142 para pessoas com necessidade espacifica de acessibilidade para fala efou audigdo ou acesse a Central de |

Destaque Aqui

e

vivo

diagdo em Libras di

ivel em nosso site.

Nome do Cliente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

Data de Vencimento

20/10/2023

Cddigo para Cadastramento

Cédigo do cliente de Débito Automatico

6999 9506 2596

699995062596-4

Numero da Fatura

1748273243-0

200,00

0000002 7 00000082069 6 99950625961 6 748273243989 2

(A

ik

(.._—-.,__ N

e ——



482030034768

o )052 - 0000018000

vivo ¥

pagina: 2/4

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Datas2 ./ 10 2024

AN C,:Q,C,;!l"j H’L‘ﬁ)m, 6" {8

Assinatura/Nome/Matricula

ilo Amaral do Nascimento
Brigada Florestal Voluntaria
Presidente



«4B2030034768

oot LBG - 0000018000

Telefonica Brasil SIA

@ Nota Fiscal Fatura de Servico i Lot i 285, Pt pocionion
v 'vo * de Telecomunicagdes - Mod 22 gﬁmjﬂﬁfﬁgﬁ?g—m Insc Est: 062.190468.00
Cadigo do Cliente 6999 9506 2596 Dv: 4
Més de referéncia Qutubro/2023
Data de emisséo 01/10/2023 ASSOCIACAOQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS (&
Tipo de cliente Néo residencial R STALUCIA 385
CNPJ [ CPF 38201320000193 ACLIMACAO
Estado da instalagdo  Minas Gerais 35930-117 JOAO MONLEVADE MG

pagina: 3/4
DETALHAMENTO DOS SERVIGOS POR NUMERO TELEFONICO weear SRR
Prestadora Telefonica cérie: UK subsérie:
Telefonica Brasil S.A. | Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funcionarios - 30140-170 Belo Horizonte MG g :
Crpj: 02.568.157/0008-10 - insc. Est.: 062.190468,00-45 | Prestagdo de servigo de comunicagdo a ndo contribuinte - CFOP 5307
servigos Mensais
Descricao pata | Periodo Aliquota PIS/COFING Valor(RS)
{ Consumo Minimo 27/08/2023 a 26/09/2023 18% 3,65% 199,03
SUBTOTAL 199,03
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 8000003407MC
o P
prestadora Telefonica
LigagBes Locais para Celular (VC1)
SUBTOTAL 0,97
TOTAL 0,97
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 200,00
Reservado ao Fisco 6£dl.62e8,.£0b0.7al6,.8e00.0bad.2d34.9184
1cns Base de calculo: 200,00 Aliquota: 18% valor do ICMS: 36,00
PIS/COFINS Base de calculo: 164,00 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COFINS: 5,98
A TELEFONICA contrlbul ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.
TOTAL GERAL A PAGAR 200,00

o ===
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 2!/ 10 /4,31_65
Mo Cecliz Havom; 6?}0
Assinatura/Norme/Matricula
=TT
ey
===

aq!o Amaral do Nascimento
ada Florestal Voluntéria
Presidente



432030034768

5 )(334 - 0000018000

vivo %

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 31 10 / 2.02_'[{
Ano. Cechiz Honm: Selo.

Assinatura/Nome/Matricula

0 Amaral do Nascimento
igada Florestal Voluntaria
Presidente

pagina: 4/4



14/10/24, 07:51 Grnail - Associagao de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade - CPNJ 38.201.329/0001-93 - Cadigo do Cliente: 6999...

&

R 3 dt‘vafi Brigada Florestal Joao Monlevade cbrigada.ﬂorestalim@mall.corn>

Associacio de Servicos Sociais Voluntéarios de Jodo Monlevade - CPNJ 38.201.329/0001 93 - Cédigo do Cliente: 6999
9506 2596

atendimentoempresas@vivo.com br f-atendimentuempresas@vivo.com.bw
Para: brigada.ﬂofestaljm@gmaiLcom

Ola, Saulo!

Me chamo Marcio e serei o seu analista neste atendimento!

Em atengdo & sua solicitacao, gostariamos de esclarecer que, 0 pagamento em duplicidade fica pendente em sistema até 10 dias corridos
apos a data do pagamento (de 1 até 10 dias) podendo ser devolvido através de SACT;

Apos o 11° dia estes pagamentos em duplicidade sao devolvidos automaticamente em Conta Futura;
0 ressarcimento do valor pago em duplicidade pode ser devolvido apenas como Crédito em Conta futura ou Crédito em Conta Corrente.

Para casos em que o ressarcimento ocorre em Conta Futura o cliente pode receber o crédito em até 3 contas, porque depende do
fechamento do ciclo.

Casa o cliente opte pelo valor como crédito em conta corrente ele recebe o valor em até 30 dias.

Esperamos ter esclarecido suas diividas e permanecemos 3 disposicaol

£,

Atenciosamente,

Marcio Santos
Relacionamento Clientes PJ
Yivo Empresas

10315

vVivo %

EMPRESAS

Sr. (a) sua opinido & n?u'itu importante para né_sl Em breve vacé receberd a nossa pesquisa de satisfacdo via e-mail ou telefone para avaliar meu atendimento com uma nota de 1- 5 estrelas e também podera
adicionar um comentario sobre sua experiéncia com a Vivo. Lembrando que a nota maxima ¢é 5 estrelas e se refere ao meu atendimento ¢ em como te ajudei. Conto com sua participagao.

Ajude a Vivo a oferecer a melhor experiéncia para a sua empresa.

Protocolo de atendimento: 20241060848482

Ao das mensagens anteriores cculto}

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade |
CONFERE COM O ORIGINAL.

Gt 2471 10 /ZOZQ ;
Pro. Cecivz Narum: Sek

Assinatura/Nome/Matricula

hltps:Ilmail.google.oomlmaillulol‘?ik=90dd0534eQ&view=pt&search=alI&permmsgid=msg-1:1 812839180132817289&simpl=msg-f:1812839180132 1



¥ BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA_

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS \&,

(Anexar copias: doc. comprobatorios, contratos, RPA, comprovantes das transferénciaos,
orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS TERCEIRIZADOS —1
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMINACAO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADOR
ITEM | hg SERVICO l;gESS‘?FngO DOC | o gﬂ;‘s‘;g o |VALOR |DATADA
FISCAL B oC FISCAL, | TRANSF. ELET.
By f";‘;’f“ Ramos 1: gfi‘;f;::tffof“"*"s NFST |5 30/09/2024 1.412,00 |04/10/2024
FI‘OTAL DE DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 1.412,00

Jodo Monlevade, 28 de outubro de 2024.

tlo Amaral do Nascimqn;o
ioada Florestal Voluntaria

(. Fg
g

% Presidente
aitos Augusto Krthuso Saulo Amaral do Nascimento
CRC: MG-037648/0-8 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Prefeitura Municipal de JodoMonl
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

= :

Data: 3ty Mo Loy
Do Cecliz Werom: E—j{;
Assinatura/Nome/Matricula

Cristary Ramos Assis
Responsével pela Prestagéo de Contas
CPF: 097.681.156-10



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.53.16
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCTIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

1D: E000000002024 1004 174044610382940
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$1.412,00
TARTFA: R$0 .00
DATA: 04/10/2024 - 14:41:16

PAGO PARA: Crisian Ramos Assis

Prefeitura Municipail de JodoM
CPF: ***.681.156-%* CONFERE COM O omcw?ﬂ?vade
CHAVE PIX: 09768115610 Data:_2!_4 10, 2024
_ S.A. > :
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS Are. CoNiz Horom: 5a[a
AGENCIA: 0001 - CONTA: 0000000000080137472 Assinatura/Norme/Malricula

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacao pode ser tarifada em ate 0.99%.
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BEDPJ.
Notificacao enviada em: 04/10/2024 - 14:41:17
DOCUMENTO: 100401
AUTENTICACAO SISBB: D.D23.B7F.1CD.793.2AC

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 Q722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais  agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes. cancelamento de cartao

e oulros produtos e servicos de Ouvidoria.




P

NFSG

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

ﬁ\lmnnw
& NCVC

N

Chave de Acesso da NFS-e
313620722541096070001 33000000000000624095272982073

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e

6 30/09/2024
Namero da DPS Série da DPS
6 900

R

Data e Hora da emisséo da N

30/09/2024 08:47:06

Data e Hora da emissdo da DPS
30/09/2024 08:47:06

£ v on g

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servico 54.109.607/0001-33 - (31) 8886-0189

Nome / Nome Empresarial E-mail

54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS CRISIAN.ASSIS@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

MARIA CLEMENTINA BRAGA, 117, BELMONTE Jodo Monlevade - MG 35930-311

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
38.201.329/0001-93 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO -

MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

SANTA LUCIA, 385, ACLIMACAO Jodo Monlevade - MG 35930-117

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

jo de Tributag@o Nacional Codigo de Tributagéo Municipal
1.,.02.02 - Expediente, secretariaem -
geral, apoio e infra-estrutura ...

Descrigdo do Servigo
Servigos Administrativos.

Local da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG

Pais da Prestacéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operag&o Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugtes/Redugdes Calculo do BM

R$ 1.412,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido 2

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Reteng@o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$-™412,00 R$ R$ 5
IRk, , cP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.412,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

pata: 2t/ 10

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

1204

f\-\ﬁa_ CQC\"IE h’@(um, g-ﬂo.

Assinatura/Nome/Matricula

<22aulo Amg,

M - ra’ do N .

> '.r- '_‘= ,Ofesta, dSClmento
—

>Stal Voluntsri
Presidente taria




Ja

Sede administrativa na Rua Santa

LE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVIGOS

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE J
Lacia, n°. 385, Aclimagéo, Joao Monlevade - MG, CEP- 35930-1 1

CNPJ 38.201.329/0001-93

0AO MONLEVADE-MGC

EMPREGADOR: Associagédo de Servigos Voluntari

os de Jodo Monlevade

NOME: Brigada Florestal

CNPJ: 38.201.329/0001-93

ENDEREGO: Rua Santa Lacia, n° 385, Aclimagéo,

Jodo Monievade - MG, CEP: 35930117

CARGO: Administragao

NOME DO PRESTADOR: Crisian Ramo

s Assis

EERiODO: 01/09/2024 a 30/09/2024 — 08:00

hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs as 47:00 hrs -

CPF: 097.681.156-10
CNPJ: 54.109.607/0001 -33

\ DIAS 1 ENTRADA ) e i i ASSINATURA DO PRESTADOR
oM | o1 | ——— e e S TR R S
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//
N auloAmara!doNascirﬁento

Pre_stador (a) de servigo
Crisian Ramos Assis

a Fiorqstal Voluntaria

o Brigada estal Voluntaria
residente: Saulo Amaral do Nascimento




v

Comprovante de
transferéncia
26 SET 2024 - 08:04:23

Valor RS 76,60

Tipo de transferéncia Pix
Destino

Nome RFCEITA FEDERAL
CNPJ 00394460005887
Instituicdo ITAU UNIBANCO S.A.
Tipo de conta Conta corrente
Qrigem
Nome Cnigian Ramos Assis
Instituicdo NU PAGAMENTOS - 1P
Agéncia oot
Conta 80137472-4
CPF e 581,156
Informagaes adicionais

|dentifi  0708242709724286508482042
cador 1

Vencimento 26/00/2024
Expiragdo 26/09/2024 23:59:39
valor original RS 76,60
Nome

do 54,100.607 CRISIAN RAMOS
devedo ASSIS
'

CNPJ do devedor 54109607000133

codbarr  8580000000076600326242/00
a 7082427007242865820

Nome do recebedor  RECEITA FEDERAL
GNPJ do recebedor 00394460003887

Lograd

oura do LSP DOS MINISTERIOS BLOBO
recebe 5 7 ANDAR, EIXO MONUMENTA
dor

Cidade do recebedor BRASILIA
UF do recebedor DF
CEP do recebedor 70310500

Nu Pagamentos S5.A, - Instituigao de
Pagamento

CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transagao:
E18236120202409261104300709ddfda

Fstamos agul para ajuda: se voce tiver alguiia
divida.

Me ajuda -

Quvidoria: 0500 887 0463 |
ouvideris@nubank.com.br.

Awendimento em digs Uteis, das 9h as 18h
{horario de Sao Paula - 57).

Prefeitura Municipai de Jn::orflur.'.ievad'é_'
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:2!__/ 10 12024
’Jha, Cedh'a 'H'aﬂ)‘ma 53?0

Assinalura/Normertdatricula

0 Amaral do Nascimento
lorestal Voluntaria
residente



Receita Federal

Comprovante de Arrecadacao

Comprovamos gue consta nos sistemas da Receita Federal registro de arrecadag@o de DAS com 0S dados a segulir:

CNPJ Raz#o Sacial
( 54.109.607!0001—@ QlOQ.GO? CRISIAN RAMOS ASSIS J

‘Competéncia Data de Vencimento Namero do Documento
[ OBIZOZJ 20/09/2024 07082427097242865

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Descricdo Principal Multa Juros
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - ME! 70,60 0,93 - 71,53
01 - INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI
5 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 0,07 - 5,07
01-18S - SIMPLES NACIONAL - MEI
Totais 75,60 1,00 0,00 76,60
Prefeitura Municipal de JoéoMonle;ade
CONFERE COM O ORIGINAL.
o Y _1 =
Data: 3 4 1o ¢ 2024
Do Cecliz Harum. o,
Assinatura!NomelMatriCuta
L
—
Ecu . E&de Arrecadagio
Documento pago via PIX ] ZGIOQIZOZJ

Agéncia J Fahelecimenm ] fslor Reservado/Restituido Referéncia
[ 0,00 J

Comprovante emitido as 08:16:27 de 07/10/2024 (horério de Brasilia), sob o cddigo de controle
462¢.3190.7h9.9791.159f.1edb.8dfa.6847

A autenticidade deste comprovante devera ser confirmada no sitio da RFB na internet.

Comprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat n° 02, de 07 de novembro de 2006. 0 Amaral do Ngs ;
cimen

orestal v A
Presitlonte """



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

' 1\ ASSOCIAGAO DE SERVIGCOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
/ CNPJ 38.201.329/0001-93, Constituida desde 2019

Utilidade Pablica NP Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° J0000660

CRISIAN RAMOS ASSIS

Estado Civil: Solteira

Carteira de Identidade: MG-15.076.382
Endereco: Rua Maria Clementina Braga, n° 117, bairro Belmonte, CEP: 35.930-311,
Jo&o Monlevade — MG.

VIGENCIA DO CONTRATO: 22/03/2024 A 30/12/2024

Dias: Segunda a Sexta-feira — 40 (quarenta) horas semanais

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE FOMENTO N° 03/2024
PARCERIA: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade / Associacéo de Servicos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: 01/09/2024 a 30/09/2024

Foram realizados servigos de escritorio, administrativos e financeiros, tais como:

e Arquivamento de documentos;

e Elaboracgio e envio de Oficios;

e Acompanhamento e recebimento de doagdes por parcerias;

o Elaboracéo de Termos de Doacéo e Termos de Recehimento;

e Elaboracdo de recibos;

e Atendimento ao telefone;

e Participacdo em eventos e reunides; o S ———

o Participagdo em palestras em escolas; eisgﬁnggggﬂ %eégi'é:qmo;fmae |
o Lancamentos das Ordens de Servigos; pata: 3N, 10, 2024

¢ Realizacéo de check-list diario nas viaturas; e, Cecrie Hovomi E*yt)

® Preparagéo de documentos para prestagéo de contas. AssinaturcHome/Mat . ule i

BN

Crigian Ramos Assis
CPF: 097.681.156-10

lo Amaral do Nascimento
a Flore_stal Voluntaria

| lSaqu’ATnaral do Nascimento
Presidente da Associacao de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade
Brigada Florestal

Joao Monlevade, 28 de outubro de 2024



BRIGADA FLORESTAL VOLU NTARIA

ASSOGIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M ésb.,-\lo\untérlo;
Rua Santa Liicia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADE

LOCALIZACAQ

Avenida Getllio Vargas.

Palestra realizada no dia

CEMEI Luz aos
12/09/2024.

Pequeninos.

Prefeitura Municipal de JodoM
onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

24 4
Data.— __/ YV Zoizy
Pra Cadiz Uorom '

Assinatura/Nome/Maltricula

Palestra realizada no dia

Escola do Laranjeiras.
17/09/2024.

o~
Escritorio d i
itorio da Brigada Atividades de escritério
Florestal. realizadas diariaente.
aulo Amaral do Ngscj
3da Fl aSCngnto
\J L —— p,?;ﬁ'r"[a' Voluntria
Rgsponsével pela Iel"restagéo de Contas Saulo Amaral do Nascimento .
Crisian Ramos Assis Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

CPF: 097.681.156-10 Brigada Florestal




.}. ‘% BRIGADA FLORESTAL VOLU NTARIA

ASSOCIAGCAQ DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG :
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG (P
CNPJ 38.201.329/0001-93

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS - quando for o cas§
(Anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVa DA DEVOLUGAO
Tm 82 00 Pagamento de parcelamento da aquisigéo de 02 aparelhos celulares
! referents as linhas telefonicas 3199954-3812 e 3199954-4254.
02 10.14 Pagamento de juros e multa nos valores de RS$ 3,60 e R$ 6,54 cobrados
! das faturas n° 0434251434 e 1895259505-0, respecticamente.

Joao Monlevade, 28 de outubro de 2024,

aulo Amaral do Nasciuen.
da l;!orestal Voluntaria
o

gﬁggousstmrtﬁu%o Saulo Amaral do Nascimento
: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

Prefeitura Municipal de JoéoMonleva-d:p
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 2! 4 40 /592(1.1
Avo. Cectiz n&ru'm.‘ SMo.

Assinatura/Nome/Matricula

Crisian RamosAssis
CPF: 097.681.156-10
Responsavel pela Prestacdo de Contas



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

)
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-M@g®
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

CNPJ 38.201.329/0001-93

NOTA EXPLICATIVA

N° DA
A T VALOR (RS
DESCRICAO SARCELA DATA (RS)

PAGAMENTO REFERENTE A 6" PARCELA DA AQUISICAO DE 02
(dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812 ¢ 3199954-4254),
FEITO PELA BRIGADA FLORESTAL, COBRADOS JUNTAMENTE 6 DE 24 25/10/2024 82,00
COM OS SERVICOS TELEFONICOS CONTRATADOS DA VIVO,
TOTALIZANDO UM BOLETO DE RS 161,98.

PAGAMENTO DE JUROS E MULTA NOS VALORES DE RSS 3,60 E o1
R$ 6,54 COBRADOS DAS FATURAS N° 0434251434 E 1895259505-0, 25/10/2024 s
RESPECTICAMENTE.

NO MOMENTO DA IMPRESSAO DO BOLETO ATRAVES DO E-MAIL
| DA BRIGADA FLORESTAL, FO! IMPRESSO E PAGO O BOLETO COM
DATA ERRADA, CUJA DATA DE VENCIMENTO E 20/10/2023,
HAVENDO ASSIM UM PAGAMENTO EM DUPLICIDADE REFERENTE
A CONTA COM CODIGO DO CLIENTE 6999 9506 2596. SENDO ASSIM

FOI FEITO O PAGAMENTO DA CONTA CORRETA NO VALOR DE 07/10/2024 200,00
R$206,54, COM VENCIMENTO EM 20/10/2024.
O VALOR DA CONTA PAGA EM DUPLICIDADE SERA ABATIDO NO
BOELTO DO PROXIMO MES (20/11/2024) CONFORME E-MAIL EM
ANEXO, E CONFROME ESCLARECIDO ATRAVES DE CONTATO
TELEFONICA COM A CENTRAL DA VIVO.

A CONTA TELEFONICA CUJO NUMERO DO CLIENTE E 6999 9513
5069, TEM DATA DE VECIMENTO TODO DIA 20 DO MES, NO VALOR
DE R$55,00, SEM INCLUIR VALORES DE MULTAS OU DEMAIS
ENCARGOS. NO ETANTO A CONTA COM VENCIMENTO NO DIA
20{10f2024 VEIO COM VALOR DE R$49,68, 0 QUE GEROU UMA
DUVIDA SE ERA O BOLETO REFERENTE A PARCERIA. DESSA
FORMA O BOLETO FOI PAGO ATRAVES DE RECURSO PROPRIO DA
L ENTIDADE. APOS CONTATO TELEFONICO REALIZADO COM A | ————— | 22/10/2024 | 49,68

CENTRAL DA VIVO E CONFORME E-MAIL EM ANEXO, FOI
ESCLARECIDO QUE HOUVE UM AJUSTE NO VALOR DO BOLETO

QUE E PAGO PELA PARCERIA, ISTO DEVIDO A ALTERACAO NO
PLANO. CONTUDO, FOI NECESSARIO REALIZAR A

TRA?*{SFERENCIA DO VALOR REFERENTE A ESTE BOLETO, DA
CONTA DA PARCER%.S{A A CONTA PROPRIA DA BRIGADA.

TOTAL
341,82
rd 5,
sk
G = h B i riorestal Voluntdrj,
4 C;gsﬂ?g_ggu;;g:g;tg?sso Saulo Amaral do Nascimento — et ?
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.
: Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
Crisian Ramos Assis CONFERE,,COM ?OORlGI,N_ALa
CPF: 097.681.156-10 Data:—2__/. L0
Resprsivelipala Frasiagfa dsiciias ho_ Gtz Hopums =10
SSi I ome -




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTAGCAO DE CONTAS

- DECLARAGAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servicos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.657-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
Associagio de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 03/2024.

prefeitura Municipal de JoaoMonievade

- CONFERE COM O ORIGINAL,

5 Data ol o_ 2%
Jo&o Monlevade, 28 de outubro de 2024. fno. Cecliz Horum: <do

AssinaturalNomuIMatrIcula

aulo Amarql do Nascimen to
Iore_stal Voluntari

. Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

SSOCIAGAQ DE SERVICOS SOGIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
g 5 Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Joao Monievade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagdo de Servigos Sociais

~.  Voluntarios de Joao Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.057-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que Carlos Augusto Arthuso, inscrito no CPF
sob o n° 501.031.216-68, CRC n° MG: 37.646/0-6, € 0 contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta a regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme cdpia anexa.

Prefeitura Munici S
tun pal de JodoMonl
CONFERE COM O ORIGINAL.Evade

| Baten 5/{‘ / 10 /ZOZZ’
Ana. Ce&'h:i H:"VUM* 5"%

Assinatura/Norae/Matricula

Joao Monlevade, 28 de outubro de 2024.

aulo Amaral do Nascimento
jgada Florestal Voluntaria

Presidente

e . Saulo Amaral do Nascimento
residente Associagéo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

Ca_rlos Augusto Arthuso — CRC: MG: 37.646/0-6
/ Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

.

Obs.: ida i abi
s. Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselh
Regional de Contabilidade (CRC). i



@. CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profisséo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.......ccoenneee : CARLOS AUGUSTO ARTHUSO
REGISTRO.......... . MG-037646/0-6
CATEGORIA........ : CONTADOR
EPF o onnens stz ; **.031.216-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 17/09/2024 as 09:38:35.
Valido até: 16/12/2024.
Cdédigo de Controle: 873884.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_2!_/ 10 /”QJZKI
Ave. Ceci\iz_WHarom, Setv

Assinatura/Nome/Matricula

aulo Amaral do Nascimento
Florestal Voluntéria
Presidente
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06/11/2024, 09:50 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 72 PARCELA DO TF 03-2024

M Gma{l SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 72 PARCELA DO TF 03-2024 :

1 mensagem oy, 5

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 6 de novembro de 2024 as 09:37
Para: Brigada Florestal Saulo <administracao@brigadaflorestaljm.com>, sauloni@hotmail.com,
meioambiente@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!
Apds andlise da prestagdo de contas 72 parcela, do Termo de Fomento n® 03/2024, seguem as pendéncias para as

devidas providéncias e ajustes no processo de prestacédo de contas:

- Pagina 09 - corrigir conforme anexo, atentar-se que o valor de R$ 82,00 do parcelamento dos 02 aparelhos
celulares j4 estdo incluidos na fatura da VIVO e quando tiver juros e multas nas faturas da VIVO também ja estardo
. incluidos, pois, na fatura é cobrado o valor integral dos servicos prestados no periodo.

- Pagina 40 - enviar a Certiddo Negativa de Débito Profissional que é a correta para compor o processo de prestagéo
de contas.

- Pagina 42- enviar cépia com a resolugéo legivel.

Prazo para entrega da documentagéo: 08/11/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

ﬁ PENDENCIAS 72 PARCELA-BRIGADA.pdf
137K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7868738972283653658&simpl=msg-a:r-2577485388... 1M



11/11/2024, 10:37 Gmail - Corregdo da Prestagdo de Contas da 7° Parcela

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmai

Corregdo da Prestacdo de Contas da 7% Parcela
2 mensagens

administracao@brigadaflorestaljm.com <administracao@brigadaflorestaljm.com> 7 dempyemprotde 2033.??

Para: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Bom dia,

Prezadas,

Solicito, por gentileza, a dilagdo do prazo para entrega das pendéncias relativas & Prestagdo de Contas da 7@
parcela, para o dia 11/11/2024. Pois o Saulo esta viajando e retorna no fim de semana.

Desde ja, obrigadal!
Atenciosamente,
Crisian R. Assis.

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA - CNPJ 38.201.329/0001-93
Rua Santa Licia, n®. 385, Aclimagdo, Jodo Monlevade - Minas Gerals, CEP: 35930-1 56
Contatos: (31)99954-3812 (wpp add) / (31)99954-4254 (wpp) / 0800-0003407 / (31)3407-8260
administracao@brigadaflorestafjm.com
A
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 8 de novembro de 2024 as 07:54

Para: administracao@brigadaflorestaljm.com
Bom dia
Solicitagéo atendida.
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=a1l&permthid=thread-f;1815062282391 877792&simpl=msg-f:1815062282391... 1M



CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG '

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 03/2024

PERIODO: 13/09/2024 A 25/10/2024

»

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0 DESPESAS COM
~43/09/2024 | OSALDO ANTERIOR R$ 1.909,53 | 04/10/2024 | PRESTADORES DE R$ 1.412,00
SERVICO (Item 7)
OREPASSE DA
02/10/2024 | ADMINISTRAGAO R$ 1.747,00 | 22/10/2024 agﬁﬁﬁgﬁgg%gm 4 |R8621.80
PUBLICA - 72 PARCELA
ODEVOLUGAO DE OTARIFAS BANCARIAS |
281072024 | b AGAMENTO INDEVIDO | R® 82,00 (se houver)
DDEVOLUGAO JUROS
25/10:2024 | TOEVOLUCEO S R$ 10,14
25/10/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 3.748,67 | 25/10/2024 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.033,80
25/10/2024 | SALDO RS 1.714,87
L7

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

i to
ral do Nascimen!
e gamorestal voluntaria

presidente

e

Carlos Augusto Arthuso
CRC: MG-037646/0-6

Saulo Amaraldeascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



07/11/2024, 11:13

about:blank

about:blank

1CRC!

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

[NOME.............. : CARLOS AUGUSTO ARTHUSO |
|REGISTRO......... : MG-037646/0-6 |
| CATEGORIA......... : CONTADOR |

|

lCPF ..................... AR 031 216—*"

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 11:13:00.
Valido até: 05/02/2025.
Cadigo de Controle: 413782.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

171
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PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as Organizacdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipat
112, de 06 de Dezembro de 201 8, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

* ¢ © @ ®

Art. 2° Esta Portarla entrars em vigor na data de sua publicacéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,
{

Gentil Luc reira Bicalho
Assessbride Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www,pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigéo Alvarenga

Telefones: (31) 3859-2553/ 3859-2554 - E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n°® 03/2024

Vigéncia da parceria: 21/03/2024 A 20/01/2025

Valor Global: R$ 17.470,00 (Dezessete mil, quatrocentos e setenta reais)

Prestagdo de contas:
72 Parcela - no valor de R$ 1.747,00 (Mil e setecentos e quarenta e sete reais) - Repasse 02/10/2024

MONITORAMENTO

Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagdo e
Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa
otimizar as agdes de prevengdo e combate aos incéndios em Jodo
Monlevade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Setembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES Observamos que a OSC executou as agdes previstas no plano de
DA PARCERIA trabalho, no periodo em analise.

RESULTADOS [ X] parciais
(ATE A PRESENTE DATA)

A OSC cumpriu a meta prevista no plano de trabalho, no periodo em
analise, porém realizou pagamento de despesas em desconformidade
com o Plano de Trabalho.

ACOMPANHAMENTO DA META DA
PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [x] satisfatérios

FATOS OBSERVADOS A OSC realizou o pagamento referente a aquisigdo de 02 aparelhos
celulares juntamente com os servigos contratados pela operadora
VIVO ndo previstos no plano de trabalho, porém as 24 parcelas no
valor de R$ 82,00 cada, referente a essa compra, serdo devolvidas
para a conta especifica da parceria, todos os meses, até o fim da
vigéncia desta parceria.A OSC devolveu para a conta da parceria os
valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade
com o Plano de Trabalho:

R$ 82,00 aquisigdo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente
com os servigos telefénicos contratados com a operadora VIVO.

R$ 10,14 juros cobrados da fatura da operadora VIVO.

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 92,14

AVALIAGAO

S . (,'_

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-02?‘/
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




‘ 7% PREFEITURA DE JOAO
" MONLEVADE

ANALISE QUANTITATIVA animais, combates a incéndios florestais, no periodo em analise.

O funcionamento da sede foi garantido com o pagamento das contas de
telefones e com a contratagdo da prestadora de servigos administrativos
ANALISE QUALITATIVA da Brigada Florestal, possibilitando a realizagéo de forma organizada,
os servigos de atendimento emergencial, minimizando as situagdes de
risco & seguranga publica no municipio.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é a responséavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agOes e impacto da parceria.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade nos seguintes enderegos:

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mag/pesquisar
https://omjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

TRANSPARENCIA E CONTROLE

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execugéo do
EFEITO SANEADOR DO objeto, esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Ambiental

Conclui-se que a ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE executou as agoes descritas
no plano de trabalho no periodo em analise, porém realizou o
pagamento de despesas em desconformidade com o Plano de
[Trabalho.

CONCLUSAO

Jodo Monlevade, 11 de novembro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

B B B Jodo Monlevade, 11 de novembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVACOES:

IA OSC devolveu para a conta da parceria os valores abaixo referentes as despesas pagas em desconformidade com o Plano
de Trabalho:

LR$ 82,00 aquisigdo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente com os servigos telefénicos contratados com a operadora
VIVO.

R$ 10,14 juros cobrados da fatura da operadora VIVO.

Valor total devolvido para conta da parceria: R$ 92,14.

Membro da Comissdo Membko da Comissdo | Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comisséo

f N
K&QN (2
Vaender Pessoa/de Castro I ibjlam Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gragas da Silva  José Silyério dos San;?’

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Jordana Perdigédo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicago.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcejos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de
contas da 72 parcela do Termo de Fomento N° 03/2024, assinado em 20/02/2024,
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagbes da
legislagdo conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente
designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo
de que trata o art. 59, concluo, que a OSC cumpriu a meta e a execugéo financeira
foi condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o
cumprimento do objeto da parceria, contudo, houve pagamento de despesas em
desconformidade com o Plano de Trabalho. Novamente foi orientado ao Presidente
da OSC e a responsavel pela prestacdo de contas para executarem apenas o que
foi previsto no Plano de Trabalho.

Houve a devolugdo com depdsito na conta da parceria do valor de R$ 82,00
(oitenta e dois reais) referente a aquisicdo e financiamento de dois aparelhos
celulares das linhas (31)99954-3812 e (31)99954-4254; e do valor de R$ 10,14 (dez
reis e quatorze centavos) referentes a juros cobrados advindos da fatura da
operadora Vivo. No total, a OSC fez a devolugdo de R$ 92,14 (noventa e dois reais e
quatorze centavos) para a conta da parceria.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019/2014 e a Lei n° 13.204/2015

dispdem que

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027 %/
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

comprovacdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo

de que trata a prestacdo de contas”.

E ainda:

Art. 45. As despesas relacionadas a execu¢do da parceria serédo
executadas nos termos dos incisos XIX e XX do art. 42, sendo vedado:

I - Utilizar recursos para finalidade alheia ao objeto da parceria;

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacgédo de contas da
72 PARCELA, no valor total de R$ 1.747,00 (hum mil, setecentos e quarenta e sete reais)
diante da demonstracdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 12 de novembro de 2024.

i

Jordafia Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE q’oaaﬁ A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNIGIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suzs atribuicdes
iegais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1? Delegar ao Gestor da Unidadse Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio le as Organizagbes da Sociedads Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo Gnico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
i - Apresentagéo do Relatario Técnico de Monitaramento e Avaliagao;

ii - Homologagdo do Relatéric Técnico ds Moniloramento e Avaliagdo pela Comissio de
Monitoramento e Avaliacio do MROEC;

il - Emisso do Parecer Técnico da andlise de presiacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

LN
..a-""—”3
Laércio José Ribsire
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, 8o vigésimo dia do més de Qutubre de
2023

: o ‘/ /E
i o

Gentil L fm&a/etmme
' Asaﬁe‘{z‘*{&’r de Govemno

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio - jodo Monlevade/ MG ~ CEP; 35830-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _56_ folhas, incluindo
esta, referente a 72 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, cujo objeto €
“Possibilitar as agbes previstas no projeto Estruturagéo e Fortalecimento da Brigada
Florestal de Jodo Monlevade” que visa otimizar as agdes de prevencdo e combate
aos incéndios em Jodo Monlevade, para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de
20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 11 de novembro de 2024.

o)
Pauliana Carla N, S. Siiva

Mat: 10267 - Setor de Parcenas
Municipio de Jo3o Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagédo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da 72 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, formalizado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas da 72 parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 03/2024, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados no periodo
em analise, porem houve pagamento de despesas em desconformidade com o
Plano de Trabalho, no entanto, a parceria gerou beneficio e impacto ambiental

esperado.

Jodo Monlevade, [3 de novembro de 2024.

Samue%gos da Silva

Secretario Municipal de Meio Ambiente

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



